Aşağıda Selçuklu sultanları tarafından
Konya’da darp edilen sikkelerden ör-
nekleri kronolojik olarak tanıtmaya ça-
lışacağım.
Konya darplı günümüze ulaşabilmiş,
bilinen en erken tarihli Anadolu Sel-
çuklu sikkesi II. Kılıç Arslan dönemine
aittir. I. Mesud’un oğlu olan II. Kılıç
Arslan, (H. 550 / M. 1155) babasının
ölümünün ardından tahta çıkmıştır
(Turan 1971, s.197).Bu dönemin en
önemli başarısı, Bizans ve yardımcı
kuvvetlere karşı M. 1176’da Mirya-
kefalon Meydan savaşının kazanılmış
olmasıdır. Bu zafer ile Türklerin böl-
geden çıkartılamayacağı ispatlanmıştır.
(Aslan 2016, 652)
II. Kılıç Arslan döneminde Konya’da H.
573 (M. 1177) tarihinde basılmış olan
dinar Anadolu Selçukluları döneminden
günümüze ulaşan en erken tarihli dinar-
dır (Artuk 1958, 44-46, 86-87; Tekin,
2009, 182). Bu dönemden H. 580, 581,
582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589,
591 ve kalıbında tarihi olmayan (tarih-
siz) Konya darplı dirhem örnekleri gü-
nümüze ulaşabilmiştir.

Arka Yüz: Muhammed Resulu’llah
Salla’llahü aleyh, Es-Sultanü’l-Muaz-
zam Kılıç Arslan, etrafında sene tis’a ve
semanin ve hamsemie.
II. Kılıç Arslan’dan sonra devletin ba-

şına geçen I. Gıyaseddin Keyhüsrev’in
ilk saltanatı beş yıl sürmüştür (H. 588-
595 / M. 1192-1196). Ağabeyi Rükned-
din Süleyman Şah, I. Gıyaseddin Key-
hüsrev’in sultanlığını kabul etmeyerek
Konya’yı kuşatmıştır. I. Keyhüsrev
Konya halkı tarafından desteklenmişse
de dört ay süren kuşatma sonrasında
şehri terk etmek zorunda kalmıştır (Ak-
sarayi 1943, 127).

Gıyaseddin Keyhüsrev M.1206 yılında
İznik Kralı ile anlaşarak Trabzon Rum
imparatorluğu ile savaşmış ve Bizans’ı
bölgeden uzaklaştırarak Karadeniz
ticaret yolunu açmıştır (Aslan 2016,
653).
I. Gıyaseddin Keyhüsrev’in ikinci sal-
tanatı sonrasında en büyük oğlu I. İz-
zeddin Keykavus Selçuklu tahtına çıka-
rılmıştır (H. 607-616 / M. 1211-1220).
Yaklaşık dokuz yıl saltanatta kaldığı
dönemde, Trabzon imparatorluğu ve Er-
meni Krallığı ile Doğu Anadolu’da hü-
küm süren Eyyübi ve Artuklular Selçuk-
lulara bağlanmıştır (Turan 1971, 319).
Sinop ve Antalya gibi önemli liman
kentleri alınarak denizlere açılınmış, bu
sayede ticaret yeni bir ivme kazanmıştır.